propheta3 et justi, mercedem prophetaa et justi

accipere instruimur, si quem Dei servitorem, quod

nomine justi sonare videtur, receperimus, aliquan-

tulum offensarum nostrarum sarcinam leviare exi-

stimamus. Sed ne diutius in loquendo moremur,

jam coQptorum intentionem ad medium deduoa-

mus.

« Ego Lambertus Dei gratia Lingonensis ecclesiee

prcBSul.notura iri volo cunctis sanctae Christianita-

tis filiis praesentibus.et fuluris, quod Girardus Fon-

tis-vonnje castri dominus,ante prajdictum castrum

monasterium in honore et memoria sancti sepulcri

ac sanctae Marias semper Virginis,8edificare volens,

ibi monachos, qui seraper Deo serviant, locare

dispoiiit.Ad cliustrum quoque et offlcinas.ad hor-

tum et horrea, et ad cuncta ncoessaria ipsius loci

componenda,dat eis terram ab ulteriori ripa Vennep

aquffi, quae cst Lingonis venientibus ad castrum

siuistra, usque ad sylvam quse est eisdem dextera:

de altera vero parte a cruce, quae fixa est in media

calmce usque ad ipsum castrura per viam quae duoit

ad sylvam. Et quia ipsum castrum oum adjacenti

terra de casamento nostrao dioBceseos noscitur

esse, pcr laudamentum nostrum concedit sancto

Mammeti commutationem prsdiota terrffi apud Ar-

cionis curtem villam,quam de haereditate Geretru-

chorum redeat Nova-villa, et omnis alia terra, D (jig uxoris su» contigit habcre. Quam etiam terrae

quam Henricus tenuil in beneficio, gratanter con-

firmo. Et ne ulterius beneficiali more post obitum

Henrici ab usibus monachorum subtrahatur, in-

terdico , et auctoritate I'atris, et Filii, et Spiritus

sanoti cura invocatione sancti Pelri apostolorum

principis consentientes et subtrahentes excommu-

nico. Signum Lamberti episcopi. Signum Beraldi.

Sign. Rotgeri. Sign. Widonis. Ego Henricus pro-

pria manu flrmo, testesque adhibeo. Signum Gi-

rardi comitis. Signura Milonis. Sign. Oldebranni.

Acta sunt h»c Tilecastro publice, prseseute dorano

Lamberto episcopo, anno ab Incarnatione Domini

commutationein pro remedio animffi mecs praidictae

laudo ecclesiae, ut et ipse particeps flara eleemo-

synK.

nVult autem pra^dictus (jirardus hunc looum tali

conventione construere, ut in subjectione et in di-

sciplina sancti Petri Besuensis, alque abbatis ipsius

ecclesiee permaneat omni tempore. Similiter quid-

quid ipsi loco ad prffisens dat, et quidquid in iu-

turum dederit vita comite, et cajteri quique fldeles

pro remedio animarum suarum voluerint impertire,

in praBdicta abbatiae Besueusis semper consistat

ditione.
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« Rogat etiam me obnixe episcopali auctoritate ^ Ussc autem traditio omni tempore permaneat fir-

confirmare, ut omnium militum defunctorum cor-

pora, qua3 ab hoc Pontis-venns castro ad Besuam,

ut consuetudo eis est, non potuerint portari, in

coemetcrio istius loci a me consecrato, Cdnsuelu-

dinaiiter tumulentur. Cunoti etiam, qui intra cas-

tellatum, vel in ipso habitu et receptu castellati

mortui fuerunt, in pnedioto sanctas MariEe cojme-

terio perpetua observatione sepeliantur. Cujus pe-

titionis intentionem fidelem et devotam intelli.

gens, libenter cum consensu omnium archidiaoo-

norum ot aliorum fldelium, quod poscit annuo et

confirmo, et sancto Petro Besuensi illum locum

laudando :et insuper hanc litterarum notitiam fieri

jubeo, quam etiara propria manu firmo. Quam pe.

titionis firmationem, sive conventionem, ac scrip-

ma et stabilis, quam propria manu firmavi, et fir-

mandam tradidi testibus subscriptis. Signum Gi-

rardi. Sig. Gertrudis. Siq. Girardi clerici. Sig.

Humberti filiorum eorum.. Sig. Haimonis. Sig.

Otberti. Sig. Nocheri. Sig. Ayrnonis. Sig Arluini.

Sig. Norduini. Sig. Willelmi. Sig. Lentilli. Sig.

Arulfi. Sig. Otberti Normanni, Sig. Teubaldi.

Acta sunt hcBC Lingonis xvi. Kalendaa Maii, In-

dictione ii, regnante rege Rotberto xxxii, anno, et

Hugone filio ejus iii. Ego Odolricus dictavi ad vi-

cem Beraldi cancellarii, die Jovis scripsi et subs-

cripsi. »

Charta de Arcionis curle.

In aomine sanctae et individuae Trinitatis. Ma-

tionem, si quis perversa mente deceptus aliter ^ nifestum iri cupimus tam prEsentibus quam fu-

mutare aut penitus evertere exorsiis fuerit, ana-

thematis aeterni et perpetuae maledictionis vinculo

vulneralus, ac legis rectiiudine convictus, ocntum

auri libras persolvat, et quae in isla charta conti-

nentur, inviolata permaneant. Ego Lambertus Lin-

gonic3e sedis episcopus.ut sit memorabile saaculis,

hanc chartam fleri jussi et signavi. Beraldus Sues-

sionis civitatis episcopus signavi. Beraldus vetera-

nus arohidiaconus et abbas sign. Girardus comes

Fontis-vennae sig. Bruno arohidiaoonus sig. Alius

Girardus sig. Hugo comes sig. Oddo arohidiaconus

et abbas sig. Wido sig. Rotgerius sig. Hugo oapel-

lanus sig. Item Hugo sig. Rainoldus sig. Acta pu-

blice Lingonis, anno ab Inoarnatione Domini 1019

turis, quod ego Lambertus, gratia Dei Lingonen-

sis Ecclesiaa episcopus, dedi Deo et monasterio

Sancti Sepulcri et Sanctae Mariae quod est constru-

ctum ante castellum Fontis-vennae a Girardo et

Gertrude uxore ejusin terra casamenti nostri, me
laudante, terram Aroionis curtis, quam mihi ipse

Girardus et uxor ejus pro commutatione terrae ca-

samenti nostri. in qua monasterium aedicaverant,

reddiderunt. Ergo illis rogantibus tradidi eam
liberam Deo, et Sancto Sepuloro, et Sanct» Ma-
riae, et Sancto Petro, ad monasterium Fontis-ven-

nae, eo tenore ut ipse parliceps fiam eorum elee-

mosynffi.Et quia ipsa terrade potestaLe Lovuncurtis

erat, separaverunt eam ab ipsa potestate, el ex

indiot. II, epacta xn, concur. iii, mense Maio. Re- C ^°^° "beram fecerunt, ut nullus rainisterialium

gnante Rotberlo Francorum rege. Ego Odolricus

dictavi ad vicem Beraldi cancellari, die Jovis sori-

psi et subsoripsi. »

Ilem alia.

In nomine sanctae et individuae Trinitalis. Ego
Girardus.notum volo esse omnibus fidelibus adhuc
in oarne degentibus, ei in futurum venientibus,

me cum Gertrude uxore mea quamdara partem
hfereditatis mec-e, Lamberto episcopo in excambio
per unum conventum dedisse.

« Eral quaedam campestris terra subtus meum
castrum quod Fons venti vocatur,in qua monaste-
rium construere volebam. Videns ergo hocrae non
posse adimplere, sine episcopi lioentia,tantumdem

terrae dedi ipsi domno meo pro eodemiocoin villa, D
qufe dicitur Arcuncurtis. Terminatur autem ipsa

terra in fronte lerra sancti Petri Genovensis eccle-

siae,et circumquaque haereditas mea noscitur cura-

jacere. Tali vero tenore tradidi, ut locus ille, in

quo sedes construola est monasterii, in honore
sancti sepulcri et sanctae Mariae semper Virginis,

abbatiffi Besuensi sancti Petri semper subjaccat et

sub abbatis potestate permaneat.

« Si quis ergo contra hoo factum (quod non spe-

ro per Dei gratiam futurum) ex haeredibus nostris

aliquam calumniam inferre tentaverit, coactus lo-

gibus in tiscum regis persolvat unamlibram auri.

Patrol. GLXII.

ipsius potestatis in ipsa terra amplius praesumat

accipere aut tollere ; et homines, qui in ipsa terra

habitaverint, silvam ipsius potestatis ad aedifican-

das domos et faciendum sibi fooum, sicut ante,

ulantur, et pastionem ad suos porcos et alias

bestias, quas habuerint, consuetudinaliter simili-

ter ut-intur. Et quicunque pro ipsa silva, aut pro

ipsa potestale aliquid demandare prajsumpserit,

perpetua malediotione, et excommunicatione fe-

riatur. Signum Lamberti episcopi. Sig. Girardi.

Sig. Geretrudis: Sig. Humberti patris Theoderici.

Sig. Haymonis patris Widonis Burgundionis vil-

Itc. Sig. naymonis patris Manasse. <>

Cliarta Helprici curtis.

« In nomine summa; et individuEe Trinitatis,

videlioet Patris, et Filii et Spiritus sancti. Ego
Lambertus, gratia Dei Lingonensis prassul, notum
cupio fieri omnibus Christum Doura vore creden-

tibus, quod cum quadam die essem apud Lingo-

nas, et pro modulo cum meis tractarcra clericis,

simul et catholicis laicis, de statu sanctae Matris

Ecclesise confirmando, et de religionis depravatae

vigore recuperando, ecce quidam Besuensis coe-

nohii fratres meis sese prasseatavere obtutibus,

supplioibus efflagitantes precibus, quo eorum ne-
cessitudini charitate fraternitatis compatiens, al-

tare ecclesia3 Helprici Gurtis concederem ad sup-

2d
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plementum prassentium ac futurorum fratrum.

Cujus petitionis implorationem auditam incunc-

tanter studui rebus adiraplere, quoniam subsidio

fuiciebalur mercedis futuras.

« Coiisentientibus itaque Lingonensis Ecclesiae

clericis pariter ao fidelibus laicis : B. videlicet

proeposiius, nec non et L. arcbidiaconus, in cujus

supradictum est altare ministerio, Besuensi eccle-

siae praelibatum, altare peternaj retributionis gra-

tia, ad fratrum relevandam necessitatem tradidi,

ea oonditione, ut obsequia nostrae sedi debita,

temporibus congruis, persolvantur. Inter csteros

priEsens adcrat miles quidam, Humbertus nomi-

ne, in cujus beneficio altare prffidictum videbatur

situm. Hic Dei gratiam consequi desiderans, be-

A ampliavit douis ; diuquo in honoris perseveravit

stabilitate, et religionis. Postea aulem utrum gra-

tia benelicii, un praesumptionis, Vetus-vineas qui-

dam Hugo teuuit : quo defuncto iterum locus re-

sumpsit, et quietam ac solidam tempore Brunonis

Lingonensis episcopi possedit. Post cujus deces-

sura, sicut castcra loca sanctorum, locus Besuen-

sis in direptionem cecidit. Tunc qui videbantur

pacifici, prsdones sunt effecti. Inter quos quidam

Gerardus, et frater ejus Lambertus, de progenie

supra scripti Hugonis progeniti, quasi jure haere-

ditario Vetus-vineas invaserunt. Sed cum tali in-

vasione nihil proficerent, tandem convicti justitia,

locum sponte restituerunt. In qua restitutione, si

qua sibi ab antecessoribus rectitudo videretur.

neficium illud fratribus ejusdem loci conoessit, _ sponte indulserunt, tam pro remedio animarum

dicens : Ego Humberlus, ob omnipoteutis Dei

amorem et animae me» salvationem, dono sancto

Petro et fratribus Besuensis ccenobii beneficium

ecclesiae Helprici-curtis, consentiente mea conju-

ge, Histiburge scilicet nomine.et Siguino filio meo,

perpetuo jure possidendum, ita ut ab hac die suis

vujibus iliud alti-ibuaDt, et inde subminislrent, et

licentiam faciendi quidquid inde sibi placuerit ha-

beant. Si quis vero haeredum meorum, quod absit,

huio donationi calumniam inferre tentaverit, legi-

bus coaclus auri libras decem persolvat ; et haec

donatio firmitatis et stabilitatis vigorem perpetuo

oblineat. Actum Lingonis publioe, vi Idus Janua-

rii, Indictione v, anno Incarnationis Verbi 1022,

regnante Rotberto. Signum Lamberti episcopi.Sig.

Brunonis archiclavi. Sig. Girardi archidi.iconi. C

Sig. Humberti archidiac. Sig. Oddonis decani. Sig.

Ansculfi presbyteri. Sig. Hugonis presbyteri. Sig.

Constantii presbyteri. Sig. Mauricii presbyteri.

Sig. Widonis laici, Sig. Gotzelmi laici. Sig. Odol-

rici laici. Sig. Widonis laici. Sig. Rotgerii laici.

Sig. alterius Rotgerii. Sig. Humberti. Sig. Siguini

filii ejus. »

Charta de Veliis vineis.

'< Notum sit fldelibus Christianis,priEsentibus et

futuris, post constructionem Besuensis cojnobii ab

Amalgario duce in honore beatorum apostolorum

Petri et Pauli, non parvai amplitudinis prcedia inibi

ab eo collata : cum quibus et alodum, quod dici-

tur ad Vetus vineas ooncessit. In quo loco servo

suarum, quam parentum suorum, et pro prome-

renda indulgentia, praedaj porcorum, et arsurae

Fielinx villaj quam injuste fecerunt, adhibitis tes-

tibus, qui restitutionem viderunt, et satisfactio-

nem. Et ut hsc restitutio et satisfactio memoria-

liter permaneat, hanc notitiam fieri petierunt,ma-

nu sua et hurum testium corroboratara. Signum
Girardi. Sig. Lamberti, qui hanc chartam fieri pe-

tierunt. Sig. llelvidis matris eorum.Sig. Widonis,

el uxoris ejus. Sig. Walterii clerici. Sig. Widonis

decani. Sig. Oddonis. Sig. Rotberti. Sig. Erlebaldi

Sig. Aidonis. Actum publice apud Divionense ca-

strum, XIII Kalendas Martii, anno ab Incarnatione

Domini 1023, regnante Rotberto rege. «

Item alia, et de Tusleio.

Quffidam mulier nomine Ezelina, uxor Nerduini

militis, tradidit unum mansum pro redemptione

animse prfBScripti mariti sancto Petro Besuensi, in

villa, cui vocabulum est Vetus-vineis, cum uno

servo et cum omnibus quse ad ipsum mansum
pertinenl.Dedit etiam ad Tusleium unum mansum
in quo sunt quaiuor jugera, et de terra arabili 29,

etpratum ad unam carratam. Ut haec donatio in

perpetuum firma sit et stabilis, his subscriptis te-

stibus Crmavit et firmare rogavit. Hi sunt Gibui-